令和 ２年 ４月１０日

各学部・研究科長

医学部附属病院長

各研究所長

各学内共同教育研究施設長

附属図書館長         殿

各本部・機構長

男女共同参画室長

事務局参事役及び各部長

法人内部監査室長

保健管理センター

所長  髙 梨 信 吾

（公印省略）

保健管理センターの感染管理対応について（通知）

新型コロナウイルス感染症が感染拡大している状況の下，保健管理センターにおいても感染

管理のための対応を行いますので，貴部局等内職員に周知願います。

保健管理センター

内線：３１１８，３１２８
e-mail:jm3118@hirosaki-u.ac.jp

令和 ２年 ４月１０日

職員・学生の皆様へ

弘前大学保健管理センター

弘前大学保健管理センター利用方法の変更について

日本国内全体において、新型コロナウイルス感染症が発生しています。この疾患は、い

わゆる「かぜ」とはっきり区別することができません。保健管理センターにおける感染の
管理のため、当センターにおける診療を希望される場合は、下記のとおり対応をお願いし
ます。

記

１．新型コロナウイルス感染症疑いの場合は、当センターでの診療を行うことはできま

せん。
最寄りの保健所に相談の上、指示に従って下さい。なお，その相談結果を保健管理

センターにもお知らせください。
弘前保健所    0172-33-8521
青森市保健所   017-765-5280
五所川原保健所  0173-34-2108

２．内科的疾患にて保健管理センターでの診療を希望される場合は、あらかじめ電話連
絡をお願いします。（0172-39-3128、0172-39-3118）
小さな怪我などの場合は、連絡は不要です。
（例：自転車運転中に転倒し，擦りむいた。包丁の使用を誤り，指を切った。）

保健管理センター
内線：３１１８，３１２８
e-mail:jm3118@hirosaki-u.ac.jp